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Landvik menighet 
på skattejakt 



Ordet vanekristendom har stort sett en negativ 
klang i folks ører. Det står for en kristentro som 
leves uten dypere mening, men tar seg uttrykk i 
tomme ritualer, ureflektert kirkemedlemskap, 
munnhell, ord uten dypere mening. 
Og verst av alt: hykleriet. 
Derfor har jeg dandert begrepet med  
anførselstegn, spørsmåls- og utropstegn. 
Det er imidlertid mulig at vanene har uforskyldt 
dårlig rykte og at de fortjener bedre. 
 
For hva var vel livet uten gode vaner? 
Uvanene vokser av seg selv. Forfallet trenger 
ingen veksthjelp, det gror som ugress. 
Etter sedvane dro folk opp til Jerusalem ved 
høytiden, sin vane tro dro Jesus og Paulus til 
synagogen på sabbaten, etter et fast mønster 
vender den troende seg til Gud i bønn. Derfor er 
uttrykk som ritualer og bare ord mer enn tomme 
skall. Et ritual kan være fylt av mening og  
visdom, et ord er aldri bare et ord. 
 
Nøkkelen til å skape en vane er gjentakelse og 
repetisjon. 
Troen trenger vaner og tradisjoner og de må 
skapes. Til sann livsvisdom hører viljen til å 
etablere gode vaner. Den første menighet fikk 
sitt trosuttrykk i form av vaner knyttet til Bibel, 
nattverden, kirkegang og bønnelivet. Ganske 
tidlig ble man klar over verdien av uttrykket 
«Hold deg til vanen så skal vanen holde deg». 
Det fins nemlig tider i livet da det er godt å ha 
etablert ordninger som bærer når du ikke orker 
så mye annet enn å hvile i det som er sedvane 
av livsmønstre. 
Kirkegang om du hadde lyst eller ikke. 
Fadervår så selvsagt som tannpuss. 
Vanekristendom?! 
 
Jeg fristes til å stryke spørsmålstegnet og la 
utropstegnet stå! 
 
Sokneprest Tom Martin 

Så er nye menighetsråd på plass, med folk som er 
klare til å tjene kirka i Landvik og kirka i Eide på 
denne måten i fire år. Her er det folk med en del 
erfaring, og her er det nybegynnere. 
En god blanding, tror vi. 
 

Den første saka de nye menighetsrådene fikk i  
fanget, var tilsetting av ny sogneprest. Å skifte  
sogneprest er en sjelden foreteelse i Hommedal, så 
dette er spennende. 
Tom Martin Berntsen starta som sogneprest i 1992, 
og står i tjenesten fram til 1. mars 2020. Da tar den 
nye sognepresten over. Menighetsrådene har levert 
sine innstillinger, og ny sogneprest utnevnes av  
bispedømmerådet 9. desember. 
 

Mimmi Torp har også oppnådd ung pensjonsalder, 
og slutter som daglig leder på kontoret 1.februar. 
Gepke Robijns Post, opprinnelig fra Nederland, 
med noen års erfaring fra tilsvarende arbeid i  
Telemark, tar over fra nyttår. Dermed får Gepke og 
Mimmi en måneds tid sammen før Mimmi forlater 
kontoret. 
 

Forpakterboligen på prestegården har vært  
kontorplass for de tilsatte i menighetene våre siden 
midt på 1990-tallet. Nå er det slutt, og kirkegården 
inkludert fjøsmesterboligen fylles med nye  
mennesker med andre oppgaver. De ansatte skal 
flytte over til forsøksgården, i huset nærmest veien, 
etter at det har gjennomgått nødvendig oppussing. 
Dermed fikk spørsmålet om kontorplassering en 
god løsning som alle er fornøyd med.  
 

Til slutt en påminning fra Jostein Ørums siste bok, 
«Skjør stillhet», der vi finner dette sitatet av Wilfred 
Stinissen: «Man kan rolig påstå at den som  
forsømmer den ytre stillheten, har små sjanser for å 
oppnå den indre». 
 

Hommedal Tidende ønsker alle sine lesere en riktig 
god jul! 
 

Terje Sandkjær 

Nye koster 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr.  
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 

«Vanekristendom !?» 
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Vi er blitt kjent godt kjent med Mimmi Torp de siste 4 årene, som daglig 
leder i Landvik og Eide menigheter har hun vært den vi  
gjerne har møtt når vi har hatt behov for kontakt med menighetskontoret. 
Mimmi er født og oppvokst i Reddal, men som 20-åring forlot hun  
Sørlandet og bosatte seg i Oslo. Hun hadde ingen planer om å vende  
tilbake til Grimstad, men etter hvert ble det likevel et ønske om  
«å komme tilbake til røttene», og som 60-åring fikk hun jobben som  
daglig leder på menighetskontoret i Reddalsveien. 
 
Mimmi forteller at hun er døpt i Eide kirke. Landvik kirke var stengt i  
forbindelse med restaurering da hun skulle bæres til dåpen. Og hun  
legger til at det har vært ekstra kjekt å bli bedre kjent i Eide menighet og 
i kirka der. 
 
Hvordan har du opplevd jobben som daglig leder? 
«Jeg er glad i kontorarbeid, liker både referatskriving og regnskap. Det har vært spennende og lærerikt å 
være leder av staben, og oppgavene har vært mange og varierte. Jeg er en rolig person så selv om det 
ofte kan være litt hektisk, prøver jeg å bevare roen og ta en ting om gangen!» sier Mimmi.  
 
Mimmi beskriver stabsfellesskapet som sammensatt av personer med ulike oppgaver og utrustninger, og 
nettopp denne ulikheten har vært veldig inspirerende. Hun bruker Tomas Sjødins uttrykk at «Den som 
finner sin plass, tar ingen annens» som beskrivende for staben. Og for egen del har hun vært glad for å 
kunne konsentrere seg om den administrative jobben, mens andre tar seg av mer «synlige» oppgaver. 
 
Men hva skal du fylle dagene med når du blir pensjonist? 
«Jeg har ingen store prosjekter som skal realiseres, men gleder meg til å få litt mer tid til å sitte ved  
symaskinen! Dessuten satser jeg på en lang hagesesong. Mer tid hjemme sammen med den nærmeste 
familien, og noen flere turer til hytta på Gautefall og til barnebarna i Bergen», det sier Mimmi hun ser 
fram til.  
Mimmi blir nok å treffe på kontoret også litt over i det nye året. Hun har sagt seg villig til å gjøre  
overgangen for nytilsatt daglig leder så fleksibel som mulig, og vil være den som ferdigstiller regnskap 
og rapporter for 2019. 
 

Inger Johnsen Hauge 

De ansatte i kirka kalles «staben», og staben er snart på flyttefot. Grimstad kirkelige fellesråd gjorde 
på sitt møte 17. september vedtak om å flytte kontorstedet fra fjøsmesterboligen på prestegården til 
forsøksgården, til det røde huset ved veien. 

 
Kirkesjef Jan Ivar Strømsodd sier på vår henvendelse 

at det vil ta en del tid å sette dette huset i stand, bl. a. 

må det inn ventilasjon. Samtalene med NIBIO 

(forsøksgården) om dette har så vidt starta. Samtidig 

skal prestegården rustes opp og tilpasses ny virksomhet 

før neste skoleår, slik at staben må ut i løpet av  

vinteren. Planen er at staben flytter til ledige lokaler på 

Odden i slutten av februar, og blir der til lokalene på 

forsøksgården er innflyttingsklare. 

Mimmi Torp blir pensjonist 

Staben flytter 

Staben utenfor den gamle hovedbygningen på forsøksgården, - de gleder seg til å bli kirkas nærmeste nabo. Fra v. sogneprest Tom 

Martin Berntsen, menighetspedagog Geir Bjørknes Grande, kirketjener Ivar Bø (Eide), daglig leder Mimmi Torp, organist Geir Ivar 

Bjerkestrand, ungdomsprest Ørjan Kronheim, kirketjener Svend Solheim (Landvik). Kateket Erling Hillesund var ikke til stede.    

Fotograf er kirketjener (Fjære) Håvard Backe. 



Det er blitt en god tradisjon at Landvik  
menighet reiser på menighetstur når  
novembermørket inntreffer. I år var   
temaet skattejakt, og i løpet av helga fikk vi 
bl.a. høre om mange skatter som er omtalt i 
Bibelen. 
På møtene ble fire av disse spesielt trukket 
fram: nåde, bønn, lovsang og Guds ord. 
Vi fikk også bli med på skattejakt  
tilbake i tid, og traff blant annet på  
Paulus som ble kastet i fengsel (bildet t.v). 
 

Lørdag kveld kom det sannelig noen ekte  
sjørøvere roende over Vegår; de hadde 
med seg ei full skattekiste som de gravde 
ned i strandkanten. Ganske skummelt for 
de minste, mens de litt større jagde sjørø-
verne til «havs» igjen. 
Nærmere 160 stykker fra menigheten -  
inklusiv en stor, flott ungdomsgjeng - kos-
te seg med tradisjonelt opplegg: god mat, 
flotte møter, kreativ natursti, aldersdelte  
kveldssamlinger og nye bekjentskaper. 
 
Bli med neste år da vel! 

Elin Igland: 
Guds ord er en skatt som 
aldri går tom. Vi kan dele 
med hverandre, og vi kan 
stadig oppleve nye sider 
ved tekstene i Bibelen. På 
menighetstur er det godt 
å være, og vi blir minnet 
om skattene i Guds ord, 
som hjelper oss å leve.  

Skattejakt på Vegårtun 

Sander Rosseland: 
Nåde betyr gratis! For meg 
går nåde og tilgivelse hand i 
hand. Jeg kan ikke gjøre noe 
for at Gud skal elske meg 
mer eller mindre. Ingen av 
oss mennesker klarer å leve 
slik vi burde ha levd, det er 
menneskelig å synde. Og da 
kan vi som Ørjan sa, «rykke 
tilbake til start» og få en ny 
sjanse. 

Erling Jakobsen: 
Vi har sett historien om 
Paulus som satt i fengsel 
og alt så låst og svart ut. 
Folk skjønte ikke hva 
han dreiv på med: han 
sang lovsanger! Dette er  
en påminnelse til meg 
om å følge Paulus  
eksempel; at vi også i 
onde dager spiller opp en 
sang til Gud om Hans 
storhet og allmakt.  

Tekst & foto: Per Osnes 

Besøk av «Farsund jorubics-klubb» 



Biskop Stein Reinertsen skal avlegge Landvik og Eide menigheter visitas. Dette er en av de viktigste 
redskapen biskopen har til å bli kjent med og være til inspirasjon for de enkelte menighetene. Det er 10 
år siden Olav Skjevesland visiterte oss. Og fra 28. januar til søndag 2. februar skal biskop Stein være 
høyt og lavt i soknene våre. Mye av dette er faste programposter som besøk hos ordføreren, skolene, 
bedriftsbesøk, institusjonsbesøk, møte med menighetsrådene og samtaler med de ansatte. 
Men ved to anledninger innbys det til storsamling for folk flest. Torsdag 30. januar blir det  
forhåpentligvis yrende liv omkring og i den store idrettshallen til Imås. Vi har leid hallen og fra kl. 17 
til kl. 19 rigger ungdomsprest Ørjan aktiviteter for barn i alle aldre. Kl.19 er det pizzafest for store og 
små, og kl. 20 blir det samling i hallen med overskriften «Frivillighet finner mange former». 
Sokneprest Tom leder kvelden med intervjuer, mannskorsang, Homborsundmusikantene, vår lokale 
countrykonge Steffen Jakobsen og diverse innslag. Søndag er det fellesgudstjeneste for Landvik og 
Eide, for store og små, med barnekirke, kirkekaffe, visitasforedrag m.m. 

Bispevisitas 

Natt til 1. desember var femten 6.klassinger fra 
Eide, Holviga og Landvik samlet i Landvik kirke 
til opplegget «Lys Våken». 
 
«Lys Våken» er et opplegg for Den Norske Kirke i  
forbindelse med trosopplæring i menighetene. Det 
finner sted natt til første søndag i advent, som  
markering av ‘kirkens nyttår’. Det er første gang 
dette ble arrangert i Landvik og Eide menighet, 
forteller menighetspedagog Geir Grande, som var 
ansvarlig for opplegget. De hele startet lørdag  
klokka fem, med mye spennende aktiviteter utover 
kvelden og natta. 
 
Ved siden av mye kos med pizza, brus og film, ble 
det rebusløp rundt og inne i kirken.  
Barna fikk undervisning om advent/jula og var med 
på å lage og gjennomføre gudstjenesten 1.søndag i 
advent. Blant annet bidro et eget «Lys-Våken-kor» 
med frisk og flott sang. 
 
Geir håper «Lys Våken» vil bli en tradisjon i  
Landvik kirke. 
 
Erling Stubhaug 

«Lys våken»  - adventsnatt i kirka 

Foto: Geir Grande 

"I støvet fødes freden" - en julekonsert med Österhuus i Østerhus arbeidskirke 14. des kl. 17 og 20. 
 
Inngang kr 200 (kr 100 for ungdom 13-18 år, barn opp til 12 år gratis) 
 
Österhuus ønsker å gi deg en litt annerledes julekonsert med nye og gamle 
sanger, i egne arrangementer. Med stor variasjon både musikalsk og  
innholdsmessig, fra det stille og sarte til fengende låter med masse trøkk, 
håper Österhuus å kunne gi publikum en konsert som beveger. 
 

Billetter vil kun være tilgjengelig for nettbestilling her: 
https://tikkio.com/tickets/12197-julekonsert-med-osterhuus 

Foto: Erling Stubhaug 



Døpte 
 
Landvik:  
Talea Eikenes Thygesen 
Tindra Røed Acosta 
Jon Silas Tønnesøl Lauvdal 
Sander Kronheim Klemmetsen 
Pernille Kvale 
Jonathan Torbjørnsen 
Thea Larssen 
Celina Håland 

Østerhus Arneidskirke: 
Ingeborg Eide  
Eide: 
Freja Emilie Palmgren 
Martin Johannes Palmgren 
Mathias Henry Palmgren 
Mathias Alsand Tveite 
Eivind Lior Foss 

 

Vielser 
 
Landvik: 
Åse Gunn Beisland &  
Axel Andreas Bjørkås 
 
Linn Michelle Jakobsen &  

Kristoffer Sørvåg 

 
Døde 
 
Landvik: 
Ernst Pedersen 
Bjørn Olav Hansen 
Bjarne Hørte 

Eide: 
Martha Pedersen 
Anna Margrethe Stange 

SLEKTERS GANG 

Sander Kronheim Klemmetsen Pernille Kvale 

Tindra Røed Acosta 

Eivind Lior Foss 

Mathias Alsand Tveite Jon Silas Tønnesøl Lauvdal 

Thea Larssen 

Jonathan Torbjørnsen 

Celina Håland 



Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

08.12 11:00 17:00 
& 

20:00 

 Lysmesser i  
Landvik 

15.12 17:00 11:00  Lysmesse i Eide 

24.12 14:30 14:30 
& 

16:00 

14:30  

25.12 13:00 11:00   

31.12  17:00   

05.01  11:00   

07.01   20:00 Tirsdag i kirka 

12.01 11:00  11:00  

14.01  20:00  Tirsdag i kirka 

19.01  11:00   

21.01  20:00  Tirsdag i kirka 

26.01 11:00  11:00  

28.01 19:00   Tirsdag i kirka 

02.02  11:00   

09.02 11:00  11:00  

11.02  20:00  Tirsdag i kirka 

16.02  11:00   

18.02  20:00  Tirsdag i kirka 

23.02 11:00  11:00  

25.02  20:00  Tirsdag i kirka 

26.02  19:00   

01.03  11:00   

03.03   20:00 Tirsdag i kirka 

08.03 11:00  11:00  

10.03  20:00  Tirsdag i kirka 

15.03  11:00   

17.03  20:00  Tirsdag i kirka 

22.03  11:00   

24.03   20:00 Tirsdag i kirka 

29.03 11:00  11:00  

31.03 20:00   Tirsdag i kirka 

Gudstjenesteliste 

Eide menighetsråd 
 
Leder: Trond Vorhaug 
Nestleder: Anne Gerd Imenes 
Medlem: Maren Tomine Haugeto 
Medlem: Frøydis Merete Soløy Tvede 
Medlem: Kjell Hans Gilje 
Medlem: Kristen Hodnebrog 
Medlem: Tom Martin Berntsen,   
       sokneprest 
 
1.vara: Earl Leonard Kjekstad 
2.vara: Dag Håkon Reitan 
3.vara: Helen Jayne Gauperaa 
4.vara: Unni Terjesen 
5.vara: Anne Lovise Rasmussen 

Landvik menighetsråd 
 
Leder: Terje Sandkjær 
Nestleder: Astrid Stalleland Knutson 
Medlem: Jennie Hørte Vigsnes 
Medlem: Torjus Stalleland 
Medlem: Linda Heldal 
Medlem: Sverre Edvard Refsnes 
Medlem: Kamilla Aamot 
Medlem: Bjørgulf Lauvdal 
Medlem: Tom Martin Berntsen,   
       sokneprest 
 
1.vara: Astrid Marie Skarvang 
2.vara: Knut Salve Lunden 
3.vara: Jens Krogsgaard Salvesen 
4.vara: Marit Johanne Salvesen 
5.vara: Kjell Åge Røiland 

Postbud i Eide! 
Neste år trenger Eide nye postbud til utdeling av 
menighetsbladet. 
Passer for pensjonister eller andre som har tid til 
overs. 
Henv. Menighetsrådet; Kristen Hodnebrog eller 
Trond Vorhaug. 



Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Ein handverkar var kjent for ikkje å kome når han hadde lova. 
Grunngjevinga hans var: «Ein kan ikkje både love og halde på 
ein gong.» Vi har vel alle gjort våre eigne erfaringar i høve til 
dei lovnadene vi sjølv har gjeve, og dei som andre har gjeve til 
oss. Det er ikkje alltid samsvar mellom ord og handling.  
 
Rudolf Nilsen skriv i eit av dikta sine: «Intet er mer som skrift i 
sand enn løfter om kjærlighet.» Det du skriv i sand, vert ikkje 
ståande. Vind og bølger viskar skrifta ut. Det blir gløymt for  
alltid. Skal lovnader ha ein verdi, må dei oppfyllast. Lovnader 
om kjærleik må få praktiske utslag i handlingar som visar at du 
er glad i eit menneske.  
 
Når keisar Augustus påbyr at alle skal skrive seg inn i manntal, skriv samstundes Gud seg 
inn i historia vår ved at Jesus blir født som eit barn. Juleevangeliet startar slik på latin: 
«Factum est» - fakta er. Ein har sagt at julenatt fekk Gud adresse på jorda.  
«Det sanne lyset, som lyser for kvart menneske, kom no til verda», skriv Johannes. Ordet 
fotografere kjem frå gresk og tyder direkte oversett «å skrive med lys». Når Jesus skriv seg 
inn i verda, teiknar han eit bilete av korleis Gud er, med ord og ikkje minst i konkret  
handling.  
 
Guds lovnader om kjærleik vert synlege når han vert ein av oss. Guds lovnader om kjærleik 
får sitt aller tydelegaste teikn når Jesus gjev livet sitt for vår skuld. Så høgt er vi elska av 
Gud. 
 
Gud ønsker å skrive seg endå lengre inn enn i historia vår. I Austkyrkja seier dei: «Kristus 
blei det vi er, for at vi skal bli det Han er». Han ønsker å skrive seg inn i våre liv. Det er det 
som kallast å tru. Trua er ein relasjon til Jesus. Johannes skriv i juleevangeliet sitt: «Men alle 
som tok imot han, dei gav han rett til å bli Guds born, dei som trur på namnet hans».   
Jula fortel oss at Gud ikkje skriv sine lovnader om kjærleik i sand, men i handling.  
 
Med ønske om ei velsigna julehøgtid! 
 
Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest  95781659 ok@grimstad.kirken.no 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Geir Bjørknes Grande, menighetspedagog  98220357 gbg@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Lovnader om kjærleik  


